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 Protokół nr 11/25 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w Domu Pomocy Społecznej w Turowie 

w dniu 20 marca 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R.Nowak. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:  

 Katarzyna Buchajczuk - Dyrektor PCPR 

 Zbigniew Wawrzyniak - Dyrektor DPS w Turowie   

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Kontrola realizacji zadań statutowych w Domu Pomocy Społecznej w Turowie.  

2. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad:  
 

Przewodniczący Komisji R.Nowak dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził quorum, 

powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie 5 

głosami „za”. 

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zaproponował, aby dokonać zmiany w temacie 

pierwszego punktu porządku obrad.  

 

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła propozycję. Przyjęto w brzmieniu jw. 

 

Ad. 1. 

Dyrektor DPS Turów Z.Wawrzyniak powiedział, że placówka funkcjonuje od 36 lat.  

Aktualnie w domu pomocy społecznej przebywa pięćdziesięciu siedmiu mieszkańców. Jest to 

maksymalna liczba, którą określa decyzja wojewody. Pracowników jest trzydzieści pięć. 

Miesięczny pobyt mieszkańca kosztuje prawie 6 400 zł. Pobyt mieszkańca opłacany jest  

z dochodów mieszkańca 70% emerytury (pobierane z urzędu) resztę dopłaca rodzina albo 

podmiot kierujący. W dużym stopniu posiłkują się osobami z Urzędu Pracy. W ubiegłym roku 

dwadzieścia dwie osoby na trzydzieści pięć było z Urzędu Pracy. Wracają te same osoby.  

W ubiegłym roku z tego tytułu jednostka zaoszczędziła pół miliona złotych. Pieniądze te 

zostały przeznaczone na remonty m. in.: kotłownie, windę, kuchnie gazową, itd. Potrzeb  

w dalszym ciągu jest dużo. Instalacja elektryczna jest do wymiany, nie ma pozytywnej opinii 

straży pożarnej. W budżecie zabezpieczone jest 280 tys. zł na modernizację. Kosztorys jest na 

357 tys. zł netto, pieniędzy na pewno zabraknie. Opracowując dokumentację techniczną na 

modernizację chciałby wszystko uporządkować. Przede wszystkim system przyzywowy, aby 

przejść na kablowy. Dokumentacja jest gotowa.    

 

Radny M.Chudzik zapytał, czy jest możliwe, aby w prywatnych domach koszt pobytu był 

niższy?  

 

Dyrektor PCPR K.Buchajczuk odpowiedziała, że tak. Prywatne domy nie muszą spełniać 

wielu standardów, przede wszystkim wskaźnika zatrudnienia na mieszkańca. Personelu jest 

bardzo mało.     
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Radny R.Nowak zapytał, jak długie są kolejki do dps-ów i kto decyduje o przyjęciu?  

 

Dyrektor DPS Turów Z.Wawrzyniak odpowiedział, że starosta wydaje decyzje  

o umieszczeniu w dps-ie i w momencie wydania decyzji osoba wpisywana jest do kolejki na 

listę oczekujących, która jest w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. O kolejności 

przyjęć „decyduje” numer decyzji. Do każdego z domów jest osobna kolejka.   

 

Radna E.Wierzbińska wyjaśniła, że gmina wydaje skierowanie do konkretnego dps-u.  

 

Dyrektor DPS Turów Z.Wawrzyniak wyjasnił, że dom w Turowie jest dla osób  

w podeszłym wieku, nie mających opieki. Na dzień dzisiejszy w kolejce są cztery osoby, przy 

czym dwie z prolongatą. Opłatność od 1 marca wynosi prawie 6 400 zł, w tym jest 

całodobowe wyżywienie, dostęp do podstawowych środków żywnościowych przez całą dobę, 

lekarstwa, pieluchy, pieluchomajtki, co tydzień lekarz POZ-u, dowożenie do specjalistów, 

codzienne zajęcia terapeutyczne. Opieka długoterminowa prowadzona przez firmę 

zewnętrzną. Placówka posiada bus dziewięcioosobowy i samochód osobowy. Życzy sobie, 

aby współpraca z Powiatem w dalszym układała się bardzo dobrze.    

 

Dyrektor DPS Turów Z.Wawrzyniak zapoznał członków komisji z działalnością ośrodka  

w zakresie pensjonariuszy, zatrudnienia, budżetu, przeprowadzonych remontów i inwestycji.  

 

Dyrektor DPS Turów Z.Wawrzyniak oprowadził członków komisji po obiekcie udzielając 

szczegółowych odpowiedzi na zadawane pytania.  

 

Komisja zapoznała się z warunkami socjalno – bytowymi i ze stanem obiektu. Po wysłuchaniu 

informacji nie wnosi uwag do funkcjonowania placówki i pozytywnie ocenia kierowanie 

placówki przez Dyrektora.       

 

Członkowie komisji złożyli podziękowania dla Zarządu Powiatu, Rady Powiatu  

i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

 

Ad.2.  

Komisja w obecności  5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 10/25 z dnia  

18 lutego 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji R.Nowak zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
Protokołowała: Sylwia Knapik  
 
     

        Przewodniczący Komisji 

 

                      Robert  Nowak 

 

 

 


